
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 583 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PERSONALE 

 

N. 22 DEL 20-10-2021 

 

 

Ufficio: PERSONALE 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria finale della selezione pubblica per titoli ed 

esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore 

direttivo amministrativo categoria D1 presso l'area "Servizi al Cittadino e 

Gestione delle Risorse Umane" (bando in data 24.07.2020). 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di ottobre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GABRIELE MARCELLINI 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 283 del 20.06.2020, con la quale si è 
stabilito: 

- di procedere, mediante concorso pubblico per titoli ed esami, all’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo amministrativo cat. D1, 
cui attribuire la responsabilità dell’area “Servizi al Cittadino e Gestione delle 
Risorse Umane”; 

- di approvare lo schema di “bando di selezione pubblica per titoli ed esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo 
amministrativo cat. D1 area Servizi al Cittadino e Gestione delle Risorse 
Umane” e il relativo schema di domanda di partecipazione, allegati alla stessa 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, provvederà 
a tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti alla presente determinazione; 

 
VISTO il bando in data 24.07.2020 di selezione pubblica per titoli ed esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo amministrativo 
categoria D1 presso l’Area “Servizi al Cittadino e Gestione delle Risorse umane”; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 398 del 27.08.2020, con la quale si è 
provveduto ad approvare l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove scritte 



Determinazione PERSONALE n.22 del 20-10-2021 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

della selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
istruttore direttivo amministrativo categoria D1 presso l’Area “Servizi al Cittadino e 
Gestione delle Risorse umane”, nonché dei candidati esclusi dalla selezione stessa; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 338 del 14 giugno 2021 con la quale si è 
provveduto a nominare la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica di cui 
all’oggetto; 
 
ESAMINATO e ritenuto di approvare il verbale della Commissione esaminatrice 
rimesso in data 18 ottobre 2021 ed assunto al protocollo dell’ente al n. 10.399/2021, 
dal quale risultano i punteggi attribuiti nella valutazione della prova scritta, prova 
orale e dei titoli dei 5 concorrenti ammessi, nonché la graduatoria finale della 
predetta selezione pubblica, come riportati nella seguente tabella: 
 

 CANDIDATO SCRITTO ORALE TITOLI TOTALE 

      

1 Giovanni ANGELOZZI 21,00 29,50 0 50,50 

2 Simona DI FRANCESCO 22,00 22,50 1,86 46,06 

3 Paolo CASSINI 22,50 23,50 0 46,00 

4 Alessandra CARAPUCCI 22,00 21,50 1,00 44,50 

5 Andrea AMICONI 21,00 21,00 0,71 42,71 

 
 
ATTESA la propria competenza in virtù della deliberazione di G.C. n. 155 del 
19.05.2020 e del decreto sindacale prot. n. 4384 del 20.05.2020, ai sensi dell’art. 53, 
comma 23 della L. n. 388/2000, come modificato dall’art. 29, comma 4 della L. n. 
448/2001; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- i vigenti CCNL dei dipendenti del comparto Regioni - Autonomie Locali; 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

  
1) Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del dispositivo 

e quale motivazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 3 della 
legge n. 241/1990; 
 

2) DI APPROVARE il Verbale della Commissione esaminatrice per la selezione 
pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n. 1 istruttore direttivo amministrativo categoria D1 presso l’area “Servizi al 
Cittadino e Gestione delle Risorse Umane” (bando in data 24.07.2020), 
protocollo 10.399 del 19/10/2021, dal quale risultano i punteggi attribuiti nella 
valutazione della prova scritta, orale e i titoli dei 5 concorrenti ammessi alla 
prova orale, come riportati nella seguente tabella: 
 



Determinazione PERSONALE n.22 del 20-10-2021 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 3 

 

 CANDIDATO SCRITTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 Giovanni ANGELOZZI 21,00 29,50 0 50,50 

2 Simona DI FRANCESCO 22,00 22,50 1,86 46,06 

3 Paolo CASSINI 22,50 23,50 0 46,00 

4 Alessandra CARAPUCCI 22,00 21,50 1,00 44,50 

5 Andrea AMICONI 21,00 21,00 0,71 42,71 

 

3) DI APPROVARE la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per 
titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore 
direttivo amministrativo categoria D1 presso l’area “Servizi al Cittadino e 
Gestione delle Risorse Umane” (bando in data 24.07.2020) così come 
precedentemente riportata; 
 

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio preposto provvederà a tutti 
gli atti inerenti e conseguenti alla presente determinazione ed, in particolare, 
ad emanare il provvedimento di assunzione del candidato risultato vincitore 
della procedura concorsuale in oggetto e a stipulare con il medesimo il 
contratto individuale di lavoro; 

 

 
5) DI ESPRIMERE, sul presente provvedimento, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

6) DI DARE ATTO che, ai sensi del codice di procedura amministrativa, avverso 
il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al 
Tribuna Amministrativo Regionale entro 60 giorni o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

 
7) DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’Albo pretorio online e sulla 

sezione Amministrazione Trasparente al link “Bandi di concorso”. 
 
 
 
 

  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Dott. Gabriele Marcellini 

 

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 

 

 

 

 

 

 


